ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при Саратовском УФАС России и Экспертного совета в топливно-энергетическом комплексе и жилищно - коммунальном хозяйстве при Саратовском УФАС России

22 июня 2022 года (11:00) 	                  г.	 Саратов

Присутствовали:

Заместитель Председателя Общественного совета при Саратовском УФАС России                       С.Г. Леонов
Председатель Экспертного совета в топливно-энергетическом комплексе и жилищно-коммунальном хозяйстве при Саратовском УФАС России – руководитель Саратовского УФАС России Е.Г. Рысева
Члены Общественного совета: Антонов В.Ю.; Выходец И.А.; Коровин В.В.;  Долинина О.Н.; Замятин С.В.; Сокка П.А.; Липатов Э.Г.; Шубин А.Г.
Приглашенное лицо: Григорьев Д.С.
Члены Экспертного совета и иные приглашенные лица: Аксёнов А.С.; Гришанцов И.А.; Гадалин Н.Р.; Журавель В.Ю.; Дюнин А.А.; Кулягин В.В.; Лазарев И.И., Лобанова О.А., Мелихов Е.В.; Мышев А.Н., Петров О.О.; Соловых С.Ж.
Ответственный секретарь Общественного совета - заместитель руководителя Саратовского УФАС России О.А. Лобанова.

Заместитель Председателя Общественного совета С.Г. Леонов и председатель Экспертного совета Е.Г. Рысева обратились с приветственным словом и огласили повестку совместного заседания Советов.

I. Проблемные вопросы в сфере газоснабжения

          Докладчик: В.В. Кулягин, заместитель генерального директора по реализации газа ООО «Газпром межрегионгаз Саратов»

Решили: Принять к сведению информацию.

II. О внесении изменений в жилищное законодательство

Докладчик: О.О. Петров, заместитель генерального директора ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область»

Решили: Принять к сведению информацию.

Следующие вопросы рассматривались составом Общественного совета при Саратовском УФАС России:

I. Проблемные вопросы, возникающие в связи с применением Закона о контрактной системе

Докладчик: Ю.А. Нуфер, начальник отдела контроля закупок Саратовского УФАС России

Решили: Принять к сведению информацию.

II. Вопросы содействия внедрению хозяйствующими субъектами антимонопольного комплаенса

[bookmark: _GoBack]Докладчик: И.И. Лазарев, начальник отдела контроля рынков Саратовского УФАС России

Решили: Принять к сведению информацию.

Опубликовать указанный протокол на официальном сайте Саратовского УФАС России.

Заместитель Председатель Общественного совета                                          С.Г. Леонов

Председатель Экспертного совета                                                                      Е.Г. Рысева

Ответственный секретарь Общественного совета                                       О.А. Лобанова